COMISSÃO REGIONAL DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/ AULAS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO

PAULO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE PENÁPOLIS

Av. Álvaro Gomes, 181-A – Res. Monreal – Penápolis/SP-CEP

16303-460 Fone – (18) – 3654-0000 – FAX (18) –

3654-0038

E-mail: depen@educacao.sp.gov.br

EDITAL Nº 022/2026

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Unidade

Regional de Penápolis, no uso de suas competências e atribuições legais que lhe
são conferidas, por meio da Comissão Regional de Atribuição de Classes e Aulas,
CONVOCA os candidatos devidamente inscritos e classificados de acordo com o
comunicado conjunto CGHR/COPED de 25 de Fevereiro de 2025 (endereçado pelo
CEMOV) e diante das a Resoluções SEDUC Nº 143/2025 e Resolução SEDUC
18/2026 para a continuidade do Cronograma de Atribuição de Aulas 2026, específico
para as aulas de AÇÃO JUDICIAL.

Considerando as demandas de atendimento especificada nos autos da ação
do aluno em epígrafe esta ação deverá ser concedida por meio judiciais, à
contratação dos candidatos devidamente classificados nas áreas de Educação
Especial e ou profissionais habilitados para Classes de Anos Iniciais.

 Por se tratar de caráter emergencial, a Comissão de Atribuição de Aulas, de
acordo com o Comunicado COMOB/DAAN° 12, de 02 de fevereiro de 2026, está
autorizada a distribuir as aulas aos professores desde que tenham, no mínimo, 20
aulas e, no máximo, 36 aulas.

I – DAS VAGAS

Escola Município Vagas Nº
aulas

Período

EE Prof.ª Maria Eunice
Martins Ferreira

Avanhandava

01

30

Tarde

DATA DA ATRIBUIÇÃO 12/02/2026

LOCAL DA ATRIBUIÇÃO - EE Prof.ª Maria Eunice Martins Ferreira

HORÁRIO DA ATRIBUIÇÃO 8 h30

Angélica Aparecida silva de Lima
Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:depen@educacao.sp.gov.br